
 

 

1 

 

 
 

 
 

DODATEK č. 1 
 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Nový Jičín 
uzavřené dne 02.05.2022 

(v evidenci smluv poskytovatele č. V2022–281/OSV) 
 

 
 
Smluvní strany: 
 

Město Nový Jičín  
zastoupené starostou Mgr. Stanislavem Kopeckým 
Masarykovo nám.1/1, 741 01 Nový Jičín 
IČO: 00298212 
bankovní spojení: KB Nový Jičín 
číslo účtu: 115-6768190267/0100 
(dále jen poskytovatel)  
 
a 
 
MAK Dental s.r.o. 
zastoupená jednatelem xxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 09703233 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 83947 
(dále jen příjemce) 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 výše uvedené smlouvy tohoto znění: 
 
 
 

I. 
 

Smluvní strany prohlašují, že dne 02.05.2022 uzavřely veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Nový Jičín, č. smlouvy poskytovatele V2022-281/OSV (dále jen 
„smlouva“), na základě které byla příjemci poskytnuta dotace za podmínek sjednaných 
smlouvou. Smluvní strany se na základě žádosti příjemce o prodloužení doby pro splnění 
podmínek stanovených smlouvou dohodly na změně smlouvy tak, jak je uvedeno níže. 
 
 
 
 

II. 
 
V článku V. Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce se ustanovení odst. 2 smlouvy mění 
tak, že se ruší a nahrazuje textem tohoto znění: 



 

 

2 

 

 
2. „Příjemce je povinen nejpozději do 36 měsíců od uzavření veřejnoprávní smlouvy doložit 

splnění podmínky navýšení počtu pacientů, kteří jsou občany města Nový Jičín. Toto 
prokáže potvrzením od příslušným zdravotních pojišťoven.“  

 
 
 
 

III. 
 

V článku V. Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce se ustanovení odst. 6 smlouvy mění 
tak, že se ruší a nahrazuje textem tohoto znění: 
 

6. „Uznatelným výdajem je výdaj, který je specifikován jako uznatelný v programu, a který 
vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 27.01.2022 
do 31.12.2024.“ 

 
 
 

IV. 
 

V článku V. Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce se ustanovení odst. 7 smlouvy mění 
tak, že se ruší a nahrazuje textem tohoto znění: 
 

7. „Příjemce se zavazuje zajistit ve svém účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy 
(zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví) řádné a oddělené sledování použitých 
prostředků dotace. Příjemce dotace odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
účetních dokladů prokazujících použití dotace; originály těchto účetních dokladů musejí 
být viditelně označeny textem Dotace města Nový Jičín r. 2022 - 2024.“ 

 
 
 

V. 
 

V článku VII. Závěrečné finanční vypořádání dotace se ustanovení odst. 1 smlouvy mění tak, že 
se ruší a nahrazuje textem tohoto znění: 
 

1. „Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace na předepsaných 
formulářích dle příloh č. 4 – 7 programu nejpozději v termínu do 31.01.2025, a to 
písemně formou doručení na podatelnu Městského úřadu Nový Jičín (dle provozní doby 
podatelny městského úřadu) nebo přímo administrátorovi. 
V případě, že poslední den lhůty pro vyúčtování dotace připadne na den pracovního 
volna, je příjemce povinen vyúčtování předložit nejpozději v pracovní den předcházející 
dni pracovního volna.“  

 
 
 

VI. 
 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti. 

Tento Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy. 



 

 

3 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 1 smlouvy bude v souladu se zákonem č.340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněn v registru 

smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 1 smlouvy a 

metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Nový Jičín, a to 

do 30 dnů od jeho uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č.1 smlouvy 

neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí 

se zveřejněním celého textu Dodatku č. 1 smlouvy. 

 
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel a 

příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

 
5. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Nový 

Jičín č. …../Z…../2023 ze dne …………….. 

 
 

 
 
 
 
 
V Novém Jičíně dne  ……….………    V Novém Jičíně dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
za příjemce:       za poskytovatele: 
 
 
 
 
……………………………..     ………………………………. 
xxxxxxxxxxxxxxx      Mgr. Stanislav Kopecký 
jednatel       starosta 
 
 
 
 


